UNITRABALHO/UEM-Sede

EDITAL N° 08/2022 – UNITRABALHO/UEM

A Coordenadora do projeto “Quitutes e Belezuras - a identidade cultural e regional

refletida na alimentação e no artesanato”, vinculado ao Programa Multidisciplinar de Estudos

e Pesquisas sobre o Trabalho e os Movimentos Socias - Incubadora Unitrabalho - da Universidade

Estadual de Maringá, na Cidade de Maringá-PR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital

05/2019 da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI-PR) e os editais

02, 04 e 05/2022 – Unitrabalho/UEM, DIVULGA o resultado do processo seletivo do referido

projeto, conforme segue.

Categoria estudantes de graduação

Nome Curso Classificação

Gustavo Machado Fernandes Agronomia 1º

Gabriela de Moraes Bonato Testa Psicologia 2º

Maria Fernanda Spinel Mendes Santos Psicologia 3º

Gabrielle Vieira Torres Psicologia 4º

Giovana Lourenço Martins Ciências Econômicas Não compareceu

Helwes Herhye Ramalho de Oliveira Ciências Econômicas Não compareceu

Larissa Rodrigues da Silva Engenharia de Alimentos Não compareceu

Maria Carolina Rocha Molina Psicologia Não compareceu

Categoria profissional recém formado

Nome Curso Classificação
João Paulo Carvalho Ciências Econômicas 1º
Amanda Cavalin da Costa Psicologia 2º
Marina Melliny Guimarães de Freitas Engenharia de Alimentos 3º
Julia Sanches Lobato Psicologia 4º
Isabella Franchi Silva Psicologia 5º
Gabriela Victorino dos Santos Psicologia 6º
Amanda Caroline Marinho Psicologia 7º
Giovanna de Carvalho Gasino Psicologia 8º
Vitoria Maria Vicente Psicologia 9º
Gabriel Cano Lima Agronomia 10º
João Pedro Davanso Lopes Psicologia Não compareceu

Os candidatos que não compareceram à entrevista foram automaticamente desclassificados.

UNITRABALHO/UEM-Sede

Ficam convocados os três primeiros classificados na categoria estudantes de graduação e

os dois primeiros classificados na categoria profissional recém formado, para integrarem o

projeto a partir de 01/03/2022, tendo que encaminhar até o dia 25/02/2022 para o e-mail

mlcastilho@uem.br, os seguintes documentos, todos digitalizados:

1) RG e CPF;

2) Comprovante de endereço;

3) Declaração de matrícula, para estudantes de graduação, e comprovante de titulação, para recém

formados;

4) Termo de Compromisso (modelo no site da SETI em http://www.seti.pr.gov.br/ugf/atos-

administrativos/formularios, item 7, alínea b);

5) Declaração de Não Acúmulo de Bolsa (modelo no site da SETI em

http://www.seti.pr.gov.br/ugf/atos-administrativos/formularios, item 7, alínea d);

6) Comprovante de conta corrente no Banco do Brasil (pode ser o print da tela do aplicativo, mas

caso seja a "Conta Fácil", o cadastro deve ser completado para ser possível receber a Bolsa, uma vez

que ela ultrapassa o valor de R$ 500,00).

Este processo seletivo tem validade de 12 meses e, caso hajam desistências, serão

convocados os classificados subsequentes.

Maringá - PR, 22 de fevereiro de 2022.

Professora Dra. Mara Lucy Castilho
Coordenadora do projeto